Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Администрация Ям-Тесовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	12 апреля 2022 г
	№
	48

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999                               № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», от 13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», от 17.03.2022 № 159 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области                                       от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»,Постановления администрации Лужского муниципального района от 22 марта 2022 г № 821 «О внесении изменений в постановление от 31.05.2021 г № 1647» администрация  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ям-Тесовского сельского поселения  Лужского муниципального района от 15.06.2021 № 108 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории  Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1.  Четвертый абзац подпункта 1.4 Постановления изложить в следующей редакции:

«Проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается с соблюдением требований, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от  13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области».

1.2. Десятый абзац подпункта 1.4 Постановления изложить в следующей редакции:

 «Применение средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор) при посещении рынков, ярмарок, магазинов, аптек, предприятий общественного питания, фитнес-центров (фитнес-клубов), плавательных бассейнов, а также иных помещений, в которых осуществляют деятельность юридические лица и индивидуальные предприниматели, при проезде во всех видах транспорта общего пользования, в том числе такси, на территории Ленинградской области является обязательным, за исключением случаев, предусмотренных приложением 2 к постановлению Правительства Ленинградской области от  13.08.2020 № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области», и (или) момента предоставления услуг, получение которых посетителями с использованием средств индивидуальной защиты невозможно».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
Ям-Тесовского сельского поселения                                       А.Е.Хабаров

«О внесении изменений в постановление от 15.06.2021 г № 108»